TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THẠNH PHÚ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TỈNH BẾN TRE

Số:  27/2023/QĐST-DS                        Thạnh Phú, ngày  07  tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

          ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: nguyên  ơn  à  ê Th     ã tự nguyện làm  ơn xin rút toàn  ộ yêu

cầu khởi kiện   ơn  ề ngày  7/4/2 23   B   ơn  ng  guy n  ăn Đ và anh  guy n

Thái   kh ng có yêu cầu phản tố   g  i có quyền l i, ngh a vụ liên quan anh

 guy n  ăn   kh ng có yêu cầu  ộc lập  Xét việc nguyên  ơn xin rút toàn  ộ yêu

cầu khởi kiện là tự nguyện, phù h p với quy   nh của pháp luật và    c Toà án

chấp nhận theo quy   nh tại  iểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng dân sự

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 84/2023/TLST-DS ngày 21

tháng 3 năm 2023 về việc “tranh chấp quyền s  dụng  ất” giữa:

-  guyên  ơn: Bà  ê Th   , sinh năm: 1965; Đ a chỉ: số nhà 51/2 ấp A, xã

T, huyện  , tỉnh Bến Tre.

- B   ơn: Ông  guy n  ăn Đ, sinh năm: 1948 và anh  guy n Thái  , sinh

năm: 1979; Cùng   a chỉ: ấp A, xã T, huyện  , tỉnh Bến Tre.

-  g  i có quyền l i, ngh a vụ liên quan: Anh  guy n  ăn  , sinh năm

1985;   a chỉ: số nhà 96/2 ấp A, xã T, huyện  , tỉnh Bến Tre.

2.   ậu quả của việc  ình chỉ giải quyết vụ án:

2.1 Đ ơng sự có quyền khởi kiện yêu cầu Toà án giải quyết lại vụ án theo quy

  nh của Bộ luật Tố tụng dân sự; trả lại các tài liệu, chứng cứ mà nguyên  ơn  ã

nộp  nếu có yêu cầu

2 2  ề án ph : Bà  ê Th       c Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thạnh

Phú, tỉnh Bến Tre hoàn lại số tiền tạm ứng án ph   ã nộp 300.0    ồng theo biên

lai thu tạm ứng án ph , lệ ph  T a án số 0001943  ngày 21 tháng 3 năm 2023.

2 3  ề chi ph  tố tụng: Bà  ê Th    tự nguyện nộp toàn  ộ

3. Các   ơng sự có quyền kháng cáo,  iện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

ngh  quyết   nh này trong th i hạn  7 ngày kể từ ngày nhận    c quyết   nh hoặc

kể từ ngày quyết   nh    c niêm yết theo quy   nh của Bộ luật Tố tụng dân sự.
Nơi nhận:
- TA D tỉnh Bến Tre;

-  KS D huyện Thạnh  hú;

- Chi cục THADS huyệnThạnh Phú;

- Các   ơng sự;

-   u hồ sơ vụ án.

              THẨM PHÁN

 H  V n Tú